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PROTOKÓŁ NR 6/2015 

 posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

z dnia 16 czerwca  2015 roku 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący Komisji 

2. Derehajło Teresa,  członek komisji 

3. Piotrowska Krystyna, członek komisji 

4. Oliwniak Agnieszka, członek komisji 

5. Wasiluk Maria, członek komisji 

6. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

7. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy 

8. Iwaniuk Nina, pracownik Urzędu Gminy 

 

Posiedzenie odbyto w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy w godz. 09
00 

– 12
10

 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Bazylewskiego, Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem  

obrady są prawomocne, zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z 

treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół 

przyjęto jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, którego tematem było   

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i materiałów na Sesję Rady Gminy 

2. Analiza umorzeń zobowiązań podatkowych za I półrocze 2015 roku. Realizacja 

łącznego zobowiązania pieniężnego. 

3. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół na 2015/2016 rok szkolny 

4. Sprawy różne bieżące gminy 

 

Ad pkt 1. 

W tym punkcie obrad omówiono projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad Sesji Rady 

Gminy w dniu 23 czerwca 2015 roku, a mianowicie: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1679B Mokre – Knorydy 

– Starowieś – Boćki, uchwałą Nr III/16/15 w dniu 31 marca 2015 roku Rada Gminy 

udzieliła pomocy finansowej na budowę tej drogi w kwocie 685 tys. zł. Po odbytym 

przetargu okazało się, że koszt budowy będzie niższy i pomoc finansowa w kwocie 

500 tys. zł będzie wystarczająca. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na 

przebudowę drogi powiatowej Nr 1751B odcinek od skrzyżowania z drogą w kierunku 

Wandalina do wsi Wygonowo w kwocie 500 tys. zł, środki będą pochodziły z dotacji 

celowej z budżetu gminy na rok 2015. 

Radna Pani Piotrowska Krystyna nadmieniła, że gmina przeznacza tak dużo 

pieniędzy, 50% na budowę dróg powiatowych, a Starostwo zbiera laury i się chlubi, że 

wybudowali nam drogi. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przeglądała wykazy i są gminy, które dają więcej nawet 

do 80% i Starostwo buduje w tych gminach, które przeznaczają swoje środki. 
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Wójt powiedział, że Starosta nie chętnie chce budować drogi na terenie Gminy Boćki, 

gdyż Gmina ze Starostwem nie chce współpracować i nie jest przychylna, nie udziela 

się, jeżeli prosił o pieniądze na straż, policję, zakup samochodu itp. to odmówiliśmy.  

 Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki 

na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022. 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 1 uchwały Nr III/18/15 z dnia 31 marca 2015 

roku. 

 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2015 rok.  

Skarbnik poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetowych: 1. O 

nieplanowane dochody z tytułu opłaty eksploatacyjnej; 2. Z tytułu podatku od 

czynności cywilnoprawnych; 3. Zwiększenie planowanej do otrzymania refundacji z 

tytułu poniesionych wydatków w roku 2014 w części środków UE na zadaniu montaż 

kolektorów słonecznych: 4. Na realizację projektu wymiany wyposażenia pompowni 

ścieków i innych elementów oczyszczalni ścieków: 5. Zwrot podatku VAT w związku 

z realizowaną inwestycją: 6. Dotacja ze środków UE na realizację projektu zakup 

kontenerów do zbiórki odpadów komunalnych. 

Zwiększa się wydatki budżetowe: 1. W celu zabezpieczenia środków na realizację 

projektu współfinansowanego ze środków UE na wymianę wyposażenia pompowni 

ścieków i innych elementów oczyszczalni ścieków w Boćkach; 2. Na pomoc 

finansową dla powiatu bielskiego; 3. Na budowę chodnika przy ulicy Załońskiej; 4. 

Na utwardzenie placu przy działce gminnej przy ulicy Bielskiej; 5. Na realizacje 

zadania w ramach usuwania skutków powodzi; 6. Na obsługę zadania zleconego-

świadczenia z funduszu alimentacyjnego; 7. Na realizację projektu 

współfinansowanego ze środków UE na zakup kontenerów do zbiórki odpadów 

komunalnych z terenu gminy.   

Pani Krystyna Piotrowska zapytała, dlaczego gmina finansuje wywóz kontenera 

ustawionego przy cmentarzu, opłacać powinna parafia, a nie gmina. 

Pani Derehajło Teresa powiedziała, że ona nie widzi w tym problemu i różnicy dla 

kogo płaci się pieniądze dla gminy czy księdza. 

Wójt mówił, że gmina ma obowiązek posiadania cmentarza komunalnego i dbanie o 

cmentarze. Nasza gmina takiego cmentarza nie posiada, ma porozumienie z parafiami, 

że tam można chować wszystkich zmarłych, cmentarz jest dla wszystkich ludzi i 

komunalny i parafialny. Jest ustawa o cmentarzach, że trzeba płacić za wykupienie 

miejsca na określony okres, i za utrzymanie porządku. Firmy sprzątają i utrzymują 

porządek. U nas tego nie ma, opłat nie wnosi się. Na cmentarzu pochowani są kiedyś 

tu żyjący nasi przodkowie, na cmentarz przyjeżdżają i odwiedzają groby ludzie z 

całego kraju i spoza kraju. Przy cmentarzu nie śmieci ani ksiądz, ani zmarły tylko to są 

nasze mieszkańców śmieci. Koszt wywozu śmieci wynosi 59,40 zł za m
3 

. 

Odbył się przetarg na wywóz odpadów zgłosiło się 4 firmy, wygrało Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych z Hajnówki, ale nie uzupełnili w terminie dokumentów i odpadli. 

Na drugim miejscu była Astwa i to ona będzie u nas świadczyć usługi. Napisany 

został projekt na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie, który 

otrzymał akceptację i przeszedł. Wartość projektu wynosi 30 264,15 zł, z tego 75% 

kosztów pochodzi z UE, a 25% kosztów pokrywa Gmina. Do końca czerwca br trzeba 

wykorzystać pieniądze. Projekt przewiduje zakup pojemników do segregacji śmieci. 

Pojemniki do selektywnej segregacji planuje się ustawić po 4 szt przy szkole w 

Boćkach, Andryjankach, Urzędzie Gminy, Remizie Strażackiej w Boćkach. Pojemniki 

do segregacji na zużyte baterie w szkole w Boćkach, Andryjankach i Urzędzie Gminy, 

oraz dodatkowy kontener w Boćkach przy szkole, urzędzie, CKT  i przy cmentarzu. 
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Plan ściągalności za śmieci wynosi 287 tys złotych na wymiar 303 tys. zł, ale w 

dalszym ciągu wpłaty napływają.
 
  

 

Wójt powiedział, że wprowadza się do budżetu 20 tys zł na wykonanie chodnika na 

ulicy Załońskiej i 50 tys zł na utwardzenie ok. 100 m placu przy ulicy Bielskiej o 

powierzchni 680 m 
2 

, dojazd do posesji czterech przedsiębiorców. Dalej do końca nie 

można utwardzić, ponieważ jest tam działka położona w poprzek, tj. wzdłuż drogi do 

bloków. Planuje się ułożyć kostkę, gdyż jest mniejszy koszt ok. 100 zł za m 
2 

, asfalt 

kosztuje drożej. Wprowadzona kwota 50 tys zł nie pokryje wszystkich kosztów.  

Pani Piotrowska Krystyna zapytała kto będzie odpowiadał za budowę chodnika przy 

ulicy Załońskiej i kto wygrał przetarg na remonty dróg ze środków funduszu 

sołeckiego. 

Wójt odpowiedział, że od strony merytorycznej za budowę chodnika odpowiedzialny 

będzie Pan Szymczuk Piotr. Przetarg na remonty dróg wygrał Pan Dobrowolski. 

Pani Skarbnik powiedziała, że z realizacją funduszu sołeckiego są kłopoty, 

mieszkańcy nie znają się na papierologi i nie rozumieją, że nie można czegoś wykonać 

lub zmienić co nie jest zapisane w dokumentach i że trzeba wszystko uzupełniać. 
 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Boćki za 2014 rok. Sprawozdania były 

doręczone radnym na piśmie Zarządzenie  Nr 7 i Nr 12 Wójta Gminy. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię 

i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium. Regionalna Izba 

Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2014 rok. Na 

Sesji Wójt będzie referował wykonanie budżetu. 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

położonej w obrębie miejscowości Wygonowo, oznaczonej ewidencyjnie jako działka 

Nr 187/1 o powierzchni 0,0471 ha stanowiąca mienie Gminy Boćki na rzecz Powiatu 

Bielskiego. Nieruchomość ta będzie darowana na cel publiczny z przeznaczeniem pod 

pas drogowy drogi powiatowej nr 1751B Choroszczewo –Wygonowo -Andryjanki.  

 Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 sporządzona w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, 

 

Ad. pkt 2 

Wójt poinformował, że w I półroczu br. w dwóch przypadkach dokonał umorzenia łącznego 

zobowiązania pieniężnego na kwotę 1 097 zł. W jednym przypadku sytuacja życiowa i 

finansowo materialna podatnika była bardzo trudna, a w drugim przypadku podatnik poniósł 

wysokie koszty leczenia, na dowód którego przedłożył zaświadczenia.   

Informację dotyczącą realizacji łącznego zobowiązania pieniężnego przedstawiła Pani Nina 

Iwaniuk.  Przypis łącznego zobowiązania pieniężnego na dzień 31 maja 2015 roku wynosił 

1 458 190 złotych, z tego dokonano odpisu na kwotę 27 760 złotych co stanowi, że kwota do 

zapłaty wynosi 1 614 447 złotych. Po dwóch ratach do końca maja dokonano wpłat na kwotę 

815 415 złotych. Kwota zaległości wynosi 200 tys zł z tego 90 tys z lat ubiegłych, a 110 tys z 

roku bieżącego. Na zaległości z lat ubiegłych wystawione były upomnienia i tytuły 

wykonawcze. W roku bieżącym wystawiono już 34 upomnień na kwotę 25 tys zł i 35 tytułów 

wykonawczych na kwotę 37 tys zł. Podatek rolny jednostek gospodarki uspołecznionej 

wynosi 89 tys zł, zaległość 162 zł. Podatek leśny – przypis 32 tys zł, wpłaty są wniesione w 

terminie. Przypisu podatku od nieruchomości dokonano w kwocie 980 tys zł. Zaległość 

wynosi 8 tys z lat ubiegłych i 11 tys bieżące. 
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Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy podaje się do publicznej wiadomości /wywiesza się na 

tablicy ogłoszeń/ dla kogo umorzono podatek. 

Pani Nina Iwaniuk odpowiedziała, że nie podaje się do publicznej wiadomości komu 

umorzono zobowiązania pieniężne, tylko na koniec roku podaje się komu zastosowano ulgi. 

Pan Bazylewski Krzysztof zapytał czy dużo osób korzysta z ulg. 

Pani Iwaniuk odpowiedziała, że dotychczas nie dużo osób korzystało ale w tym roku rolnicy 

złożyli wnioski o zastosowanie ulg w związku ze scaleniem gruntów w obrębie wsi Siekluki. 

Wstępnie wyliczono koszt ulg wyniesie około 180 tys. zł. 

/Powyższe informacje w załączeniu do protokołu/. 

 

Ad pkt 3. 

Projekty organizacyjne szkół na rok szkolny 2015/2016 omówił Wójt Gminy. Obecnie do 

Szkoły Podstawowej w Andryjankach uczęszcza 60 uczniów, natomiast  na rok przyszły od 

miesiąca września nastąpi wzrost o 7 uczniów. W omawianym roku szkolnym 2015/2016 

naukę będzie pobierało 67 uczniów w 7 oddziałach, w tym 6 klas podstawówki plus oddział 

przedszkolny tzw. zerówka o liczbie dzieci 6. W szkole zatrudnionych jest 14 nauczycieli w 

tym dyplomowanych 8, mianowanych 2 i kontraktowych 4. Z powyższej liczby 

pełnozatrudnionych jest tylko 6 nauczycieli, niepełnozatrudnionych 6 nauczycieli, jeden 

dyrektor i jeden bibliotekarz. Ogółem godzin nauczycielskich jest 217 w tym 16 godzin 

ponadwymiarowych. Klasy liczą od 5 do 16 uczniów. 

Do projektów organizacyjnych uwag nie zgłoszono. 

Wójt powiedział, że od przyszłego roku szkolnego 2016/2017 chciałby prowadzenie Szkoły w 

Andryjankach przekazać dla Stowarzyszenia. Temat ten jesienią przedstawi Radzie Gminy. 

Do podjęcia decyzji jest jeszcze trochę czasu (miesiąc luty), ale już wcześniej porusza ten 

temat, żeby go przemyśleć i się z nim oswoić, a szczególnie dotyczy to nauczycieli, ponieważ 

będą zatrudnieni z kodeksu pracy, a nie z karty nauczyciela. 

Wójt odpowiedział, że będą prowadzone rozmowy i dyskusja, pod uwagę będą brane 

wszystkie warianty, być może szkołę podstawową w Andryjankach połączy się ze szkołą 

podstawową w Boćkach. Koszt utrzymania szkoły w roku ubiegłym wynosił 945 tys zł, a w 

roku przyszłym 1 mln 200 tys zł.  

Budynek Domu Nauczyciela w Andryjankach, jest już przygotowany do odłączenia od 

budynku szkoły i do sprzedaży. 

Do Szkoły Podstawowej w Boćkach uczęszcza 162 uczniów i 63 dzieci do oddziałów 

przedszkolnych. Łącznie w szkole jest 12 oddziałów z tego po 2 oddziały liczą klasy 

pierwsze, drugie i trzecie. Pozostałe klasy czwarta, piąta i szósta po jednym oddziale oraz 

przedszkole 3,4 i 5 latki również po jednym oddziale. 

Nauczaniem przedszkolnym objęto wszystkie dzieci, które zostały zgłoszone.  

Ogółem w szkole zatrudnionych jest 35 nauczycieli w tym 13 pełnozatrudnionych, 10 

niepełnozatrudnionych, 11 nauczycieli uzupełniających etat w innej szkole, jeden 

bibliotekarz, jeden dyrektor i jeden z-ca dyrektora. W klasach uczy się od 14 do 25 dzieci. 

Na terenie Gminy Boćki utworzone jest jedno Gimnazjum do którego dowożone są dzieci z 

terenu całej gminy. Każda klasa Gimnazjum liczy po 2 oddziały łącznie jest 6 oddziałów o 

liczbie 121 uczniów. W Gimnazjum zatrudnionych jest 7 nauczycieli na pełnym etacie, 11 

nauczycieli niepełnozatrudnionych i 11 nauczycieli uzupełnia etat w innej szkole. Liczba 

uczniów w klasach wynosi od 19 do 22. Ogółem godzin nauczycielskich 298 w tym 4 

ponadwymiarowe. 

 

Ad pkt 4 
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Wójt poinformował, że nowi właściciele którzy kupili tartak od Pana Antoniego Wietoszko w 

Boćkach przy ulicy Wojska Polskiego, zgłosili się do Wójta, że zamierzają w tym xbudynku 

otworzyć Dom Pogrzebowy na 9 sal plus kremacja zwłok. Wójt im odpowiedział, że powinni 

złożyć wniosek o warunki zabudowy, wniosek rozpatrzy się i udzieli odpowiedzi. Do dnia 

dzisiejszego wniosku nie złożyli. 

Wójt otrzymał informację z Zarządu Związku Gmin Puszczy Białowieskiej, że w najbliższym 

czasie przyjedzie przedstawiciel PUK w Hajnówce w celu dokonania oględzin budynku we 

wsi Śnieżki wskazanego do adaptacji na schronisko dla bezdomnych zwierząt. Cztery gminy 

zgłosiły, że posiadają budynki na lokalizację schroniska dla zwierząt. Po dokonaniu przeglądu 

tych budynków, zapadnie decyzja, która lokalizacja jest najbardziej odpowiednia.  

Dyskutowano na temat utworzenia spółdzielni i otwarcia stacji benzynowej CPN w Boćkach 

oraz na temat zakupienia służbowych tabletów radnym, w celu możliwości elektronicznego 

przekazywania materiałów. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego, posiedzenie zamknięto. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Krzysztof Bazylewski 

 

 


